ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT&HT Vĩnh Bảo,  ngày       tháng 3 năm 2024

V/v phát động phong trào thi đua
nghiên cứu, phát huy sáng kiến, cải

tiến kỹ thuật tại đơn vị năm 2024

                        Kính gửi:

                                           - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;
                                           - UBND các xã, thị trấn;
                                           - Các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị
định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/10/2017 của Chính phủ về việc Quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính phủ về
việc ban hành Điều lệ Sáng kiến.

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/08/2013 của Bộ Khoa
học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02.03/2012 của Chính
Phủ.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban
nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện thực hiện nội dung sau:

- Phát động cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị
hưởng ứng phong trào thi đua nghiên cứu, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật

trong công việc, nhiệm vụ được giao đưa ra các sáng kiến mang lại hiệu quả áp
dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến tại đơn vị và trên địa bàn huyện.

- Tổng hợp, lập danh sách các cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động đăng ký tham gia phong trào thi đua nghiên cứu, phát huy sáng kiến, cải tiến
kỹ thuật trong năm 2024, gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện) trước ngày 31/03/2024 để tổng hợp (theo mẫu gửi kèm).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Các Ban đảng, VP Huyện ủy;
- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Duy Tân

2

TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                        ………, ngày…..tháng…năm 2024

BẢNG TỔNG HỢP ĐĂNG KÝ SÁNG KIẾN,
CẢI TIẾN KỸ THUẬT NĂM 2024

TT Họ và tên Chức vụ
Sáng kiến

cấp huyện

Sáng kiến cấp

thành phố
Ghi chú

1 Nguyễn Văn A

2 Nguyễn Văn B

3 ………………..

 Tổng cộng

                                                                                  Thủ trưởng đơn vị
                                                                                 (Ký tên, đóng dấu)

3

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                               ………ngày,…..tháng……năm 2024

BẢN ĐĂNG KÝ ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN, CẢI TIẾN KỸ THUẬT
NĂM 2024

     Kính gửi: ……………………………………………………………….

- Tên tôi là:…………………………………………………………………

- Chức vụ (chức danh) công tác……………………………………………

- Cơ quan, đơn vị công tác:………………………………………………..

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và chương trình, kế hoạch công

tác năm 2024, tôi xin đăng ký thực hiện đề tài sáng kiến, cải tiến kỹ thuật cấp

…… như sau:

1. Tên đề tài, sáng kiến, cải tiến kỹ thuật:………………………………….

2. Thời gian triển khai:…………………Thời gian hoàn thành:…………...

3. Phạm vi áp dụng:………………………………………………………...

4. Điều kiện (lý do) biện pháp để thực hiện:……………………………….

5. Hiệu quả:

+ Hiệu quả về kinh tế (làm lợi, tiết kiệm…..)

+ Hiệu quả về xã hội:………………………………………………………

Tôi xin cam kết phấn đấu thực hiện tốt hiệu quả đề tài, sáng kiến trên./.

Xác nhận của Thủ trưởng đơn vị trực tiếp  Người đăng ký

(Ký tên, đóng dấu) (Ký, ghi rõ họ tên)

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-11T14:09:37+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Vũ Duy Tân<vuduytan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T15:28:53+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T15:28:54+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T15:28:54+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T15:28:54+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!